[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

Федоровского сельского поселения

Неклиновского района Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03 сентября  2012г.                    №   72                                     с. Федоровка

	О своевременном оповещении и информировании населения.

В целях реализации Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ « О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», направленного на совершенствование системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения спасения жизни и сохранения здоровья людей, снижения размеров ущерба окружающей природной среде и материальных потерь в результате чрезвычайных ситуаций

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о порядке организации оповещения и информирования населения при угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций мирного и военного времени (Приложение №1).

2. Тексты речевых сообщений по оповещению населения сельского поселения при угрозе или возникновении чрезвычайных ситуаций (Приложение №2).

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на Захарченко В.Д.

Глава Федоровского

сельского поселения                                                           А.В. Леонтьева